



B a a g ø e | S c h o u
statsautoriseret revisionsaktieselskab

GM Medical A/S
Blokken 11, 1., 3460 Birkerød

CVR-nr. 25 63 93 75

Årsrapport

2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2021.

Jesper Juul
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14



Selskabsoplysninger

Selskabet	GM Medical A/S Blokken 11, 1. 3460 Birkerød
	E-mail: info@gm-medical.com
	CVR-nr.: 25 63 93 75
	Hjemsted: Birkerød
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Lütken Nielsen, formand Brian Vester Jesper Anker Fremming
Direktion	Jesper Anker Fremming
Revision	Baagøe Schou statsautoriseret revisionsaktieselskab Fiolstræde 44, 3. th. 1171 København K
Tilknyttede virksomheder	GM Gröndorf Medical AB, Helsingborg Sverige GM Medical AS, Sande Norge GM Medical OY, Finland



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive medicoteknisk virksomhed, herunder forestå handel og service samt dertil tilknyttede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 10.010 t.kr. mod 7.502 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.669 t.kr. mod 3.604 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har pr. 1 januar 2020 fusioneret med den 100 %-ejede tilknyttede virksomhed, GM Medical Vita ApS.

Sammenligningstallene for 2019 er tilrettet i overensstemmelse hermed.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) har ikke haft indflydelse på selskabets aktivitet og resultat i 2021.

Virksomhedens nuværende og planlagte aktiviteter giver ikke anledning til særlige finansielle risici, og selskabets likviditetsberedskab vurderes at være sikret i tilstrækkeligt omfang.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udover Covid-19 er der efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Bruttofortjeneste	10.009.944	7.502
1 Personaleomkostninger	-4.526.185	-4.357
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-167.529	-230
Driftsresultat	5.316.230	2.915
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	667.033	1.592
Andre finansielle indtægter	324.286	314
Øvrige finansielle omkostninger	-477.755	-620
Resultat før skat	5.829.794	4.201
2 Skat af årets resultat	-1.161.223	-597
Årets resultat	4.668.571	3.604
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	667.033	1.592
Udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000
Overføres til overført resultat	1.538	12
Disponeret i alt	4.668.571	3.604



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	0	103
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>103</u>
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	426.680	158
4 Indretning af lejede lokaler	42.800	53
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>469.480</u>	<u>211</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.266.718	2.835
6 Andre tilgodehavender	170.899	185
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.437.617</u>	<u>3.020</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>1.907.097</u>	<u>3.334</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	5.819.004	7.065
Forudbetalinger for varer	546.767	850
Varebeholdninger i alt	<u>6.365.771</u>	<u>7.915</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.548.583	4.382
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.633.271	1.366
Udskudte skatteaktiver	22.090	42
Andre tilgodehavender	3.648.965	3.010
Periodeafgrænsningsposter	425.273	21
Tilgodehavender i alt	<u>13.278.182</u>	<u>8.821</u>
Likvide beholdninger	<u>2.641.963</u>	<u>173</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>22.285.916</u>	<u>16.909</u>
Aktiver i alt	<u>24.193.013</u>	<u>20.243</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Passiver		
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.074.156	2.642
Overført resultat	2.552.869	433
Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	2.000
Egenkapital i alt	8.127.025	5.575
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.114
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.677.622	3.796
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.138.686	0
Selskabsskat	617.994	57
Anden gæld	10.403.661	9.351
Periodeafgrænsningsposter	1.228.025	350
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	16.065.988	14.668
Gældsforpligtelser i alt	16.065.988	14.668
Passiver i alt	24.193.013	20.243

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

8 **Eventualposter**



Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode kr.	Overført resultat kr.	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	2.641.869	433.081	2.000.000	5.574.950
Årets resultatdisponering	0	667.033	1.538	4.000.000	4.668.571
Valutakursreguleringer	0	-116.496	0	0	-116.496
Udloddet udbytte	0	-2.118.250	2.118.250	-2.000.000	-2.000.000
	500.000	1.074.156	2.552.869	4.000.000	8.127.025



Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.219.047	3.929
Pensioner	222.983	358
Andre omkostninger til social sikring	84.155	70
	4.526.185	4.357
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	7
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.137.994	597
Årets regulering af udskudt skat	20.535	0
Regulering af tidligere års skat	2.694	0
	1.161.223	597
	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
3. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2020	717.078	717
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2020	717.078	717
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-614.666	-512
Årets afskrivninger	-102.412	-102
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	-717.078	-614
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	0	103



Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris 1. januar 2020	395.505	107.000
Tilgang	322.406	0
Afgang	-22.758	0
Kostpris 31. december 2020	695.153	107.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	236.814	53.500
Årets afskrivninger	54.417	10.700
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-22.758	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	268.473	64.200
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	426.680	42.800

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
Kostpris 1. januar 2020	192.562	193
Tilgang i årets løb	0	0
Afgang i årets løb	0	0
Kostpris 31. december 2020	192.562	193
Opskrivninger 1. januar 2020	2.641.869	1.050
Omregning til valutakurs	-116.496	0
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	667.033	1.592
Udbytte	-2.118.250	0
Opskrivninger 31. december 2020	1.074.156	2.642
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	1.266.718	2.835

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
GM Gröndorf Medical AB	Helsingborg Sverige	100 %
GM Medical AS	Sande Norge	100 %
GM Medical OY	Finland	100 %



Noter

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
6. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2020	184.681	227
Tilgang i årets løb	4.168	12
Afgang i årets løb	-17.950	-54
Kostpris 31. december 2020	170.899	185
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	170.899	185
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balance-dagen udgør:		
		t.kr.
Varebeholdninger		6.366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.549
Materielle anlægsaktiver		469
8. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		t.kr.
Leasingforpligtelser		124
Huslejeforpligtelse		246
Eventualforpligtelser i alt		370


